
Smlouva číslo: 02/2025

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
„Provozování služby Týmy duševního zdraví“

MĚSTO KUTNÁ HORA

zastoupené starostou ne EEE
sídlem Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora

IČO: 00236195

Bank. spojení NENNEEEEEEEENEN

dále jenměsto

NADAČNÍ FOND EDUZMĚNA

zastoupená ředitelem

sídlem Prokopova 197/9, 130 00 Praha 3

IČO: 07737459

Bank. spojení: NEE

Zapsaný u Městského soudu v Praze, pod značkou 1666 N
dále jenpříjemce

uzavírají podle 6 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 5 85
písm. C) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE

čl. I

Město poskytuje příjemci neinvestiční dotaci na činnost pro rok 2025 za účelem provozování služby
Týmy duševního zdraví na základních školách zřizovaných Městem Kutná Hora ve výši 1 750 000,00,-
Kč, slovy: jedenmilionsedmsetpadesáttisíc korun českých. Město se zavazuje dotaci v plné výši
poskytnout příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy, a to do 31. 03.2025.

či. Il

Při čerpání této dotace se příjemce zavazuje dodržet tyto podmínky:

1. Poskytnutou dotaci čerpat pouze v souvislosti s realizací služby dle čl. I, jejíž součástí mohou být
aktivity uvedené v příloze číslo 1. Příjemce se zavazuje zajistit dostupnost služby Týmy duševního zdraví
ve školských zařízeních zřizovaných městem v rozsahu od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025.

2. Nepřevádět dotaci na jiné fyzické a právnické osoby, pokud se nejedná o přímou úhradu související
s akcí dle či. I.

3. Úhrady provádět pouze na základě objednávek, smluv a k nim náležejících faktur, pokladních
dokladů.

4. Dotaci vyúčtovat nejdéle do 31. 1. 2026. Vyúčtování musí obsahovat rozpis skutečných nákladů na
jednotlivé položky, fotokopie účetních dokladů (faktury, nebo doklady zaplacení v hotovosti), seznam
předložených účetních dokladů. Dále fotokopie dokladů o uskutečnění úhrad faktur - tj. kopie výpisů z
účtu, v případě plateb v hotovosti kopie výdajových pokladních dokladů.




Vypořádání poskytnuté dotace musí obsahovat:

- Sestavy z účetních knih (hlavní kniha, účetní deník) dokládající řádné zaúčtování a použití nákladových
položek rozpočtu hrazených z dotace, kompletní přehled o zaúčtování jednotlivých účetních dokladů,
na jejichž financování má Město Kutná Hora určitou spoluúčast. Příjemce doloží přehled všech
skutečně dosažených příjmů a všech výdajů služby. Tyto dokumenty jsou opatřeny podpisem a
razítkem osoby oprávněné jednat za příjemce a datem zpracování.

- V případě, že příjemce vede pouze daňovou evidenci, doloží přehled všech skutečně dosažených
příjmů a všech výdajů služby, na kterou město poskytnulo dotaci: přehled výdajů hrazených z
poskytnuté dotace spolu s kopiemi účetních dokladů. S ohledem na administrativní náročnost lze
podání kopií primárních účetních dokladů řešit fyzickým podáním přes podatelnu Městského úřadu
Kutná Hora.

Prvotní účetní doklady, smlouvy o nájmu, kupní smlouvy, pracovní smlouvy a další doklady, které se
vztahují k činnostem hrazeným z dotace, musí být v organizaci k dispozici k případné kontrole
vyúčtování poskytnuté dotace.

Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo požadovat po příjemci i další informace související s využitím
dotace.

Příjemce se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
pokud použije poskytnuté peněžní prostředky k úhradě zakázky, která je veřejnou zakázkou ve smyslu
citovaného zákona.

čl l.
Kontrola použití dotace a kvality služeb

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo provádět u příjemce kdykoliv v průběhu roku 2025 kontrolu
zaměřenou na ověřování hospodárného použití dotace. Stejně tak si poskytovatel vyhrazuje právo na
kontrolu kvality poskytované služby. Kontrolu provádějí písemně pověření zaměstnanci Městského
úřadu Kutná Hora nebo jiní pověření zaměstnanci příjemce příslušní dle vnitřních organizačních
předpisů (dále jen „pověření zaměstnanci“).

2. Za účelem provedení průběžné kontroly dle odstavce 1. tohoto článku je příjemce povinen
pověřeným zaměstnancům umožnit přístup do prostorů, kde se činnost realizuje a umožnit jim nahlížet
do účetních a ostatních dokladů týkajících se poskytnuté dotace. Při kontrolách je příjemce povinen
předložit veškeré doklady týkající se aktivit, na něž byla dotace poskytnuta.

- Uznatelné náklady vyplývají z přiloženého rozpočtu na službu Týmy duševního zdraví, který je nedílnou
součástí této smlouvy (příloha č. 2). Změny rozpočtu a uznatelnost nákladů podléhají schválení ze
strany poskytovatele dotace, zastoupeného Odborem cestovního ruchu, školství a kultury MÚ Kutná
Hora O změny rozpočtu je možné žádat nejpozději do 31. 10. 2025, přičemž změny rozpočtu podléhají
schválení ze strany poskytovatele dotace, zastoupeného odborem cestovního ruchu, školství a kultury
MÚ Kutná Hora.

4. Uznatelné náklady — osobní náklady, cestovné a nájemné. Uznatelné náklady tvoří poměrnou část
nákladů na provozování služby Týmy duševního zdraví vzhledem k počtu žáků ve školách zřizovaných
městem Kutná Hora a ostatních škol v ORP Kutná Hora.

5. Rozsah realizovaných aktivit bude do 15. dne následujícího měsíce písemně reportován Odboru
2




cestovního ruchu, školství a kultury MÚ Kutná Hora. Příjemce je povinen vést evidenci realizovaných
aktivit.

6. V případě, že příjemce nevyčerpá celou dotaci ve stanoveném termínu, je povinen tyto nevyčerpané
prostředky vrátit městu na výše uvedený účet nejpozději do 15. 2. 2026.

7. Pokud město zjistí kdykoliv v průběhu čerpání a užívání dotace jakékoliv porušení rozpočtové kázně
ve smyslu 6 22 zákona Č. 250/2000 Sb. (např. použití dotace k jinému než sjednanému účelu,
nepředložení vyúčtování dotace ve sjednaném termínu, porušení jiných podmínek, za kterých byla
dotace poskytnuta, nevrácení nevyčerpaných prostředků v termínu stanoveném v bodě S), je příjemce
povinen celou dotaci vrátit na účet města, a to do 30 dnů poté, co bude městem k vrácení dotace
vyzván. Příjemce je povinen umožnit oprávněným zaměstnancům města provádět kontrolu dodržování
podmínek čerpání a užití dotace.

8. V případě porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 0,4 promile z částky
odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše odvodu ve smyslu 6 22 odst. 8 zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

9. Příjemce se zavazuje podat současně s vypořádáním dotace evaluační zprávu, ve které popíše a
zhodnotí realizaci služby Týmu duševního zdraví. Evaluační zpráva bude povinně obsahovat následující
údaje, které budou členěny na jednotlivá školská zařízení v Kutné Hoře za období od 1. 1. 2025 až 31.
12. 2025:
a) celkové počty jednotlivých výkonů dle přílohy č. 1 a počty klientů včetně jejich věku (zařazení do
ročníků),
b) celkový počet hodin přímé práce v jednotlivých školských zařízeních v Kutné Hoře a v rámci
celého ORP Kutná Hora,
c) celkový počet sestavených a realizovaných individuálních plánů a krizových plánů s klientem,
d) popis druhů nejčastěji řešených zakázek nezl. dětí, včetně časového rozsahu výkonů dle přílohy
č.1,
e) zhodnocení nejčastěji úspěšného i neúspěšného ukončení spolupráce s klientem (kazuistické
případy, kvantitativní zhodnocení všech řešených případů)
f) počet písemných zpráv zaslaných školským zařízením, zákonným zástupcům nezl. dětí, orgánům
sociálně-právní ochrany dětí, popř. jiným institucím,
g) celkový počet nezl. dětí prokazatelně odkázaných na službu klinického psychologa, psychiatra,
h) popis a celkové zhodnocení spolupráce s jednotlivými školskými zařízeními v Kutné Hoře a
dalšími návaznými službami

10. Pokud nebudou splněna všechna ustanovení uzavřené smlouvy, nebude na následné žádosti
brán zřetel.

11. Příjemce se zavazuje k poskytování služeb v souladu s obecně platnými právními předpisy a
zajistit potřebnou ochranu osobních údajů.
čl iv.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních, z nichž město obdrží dvě vyhotovení a jedno

Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a nabývá účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru.




DOLOŽKA

Poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města č. Z/259/24 ze dne 10. 12. 2024.
Tato veřejnoprávní smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města č. Z/29/25 ze dne 4. 2.
2025 ve smyslu 6 85 písm. c) zákona Č.128/2000 Sb. o obcích.

V Kutné Hoře dne

 

 

Starosta příjemce
Město Kutná Hora Nadační fond Eduzměna

Kontrola smlouvy právníkem: 00000) (dne 9. 1. 2025)

Přílohy smlouvy:

 

Příloha č.1 Seznam intervencí Týmů duševního zdraví

Příloha č.2 Rozpočet




Příloha č.1 Seznam intervencí Týmů
duševního zdraví

 

Aktivita

Orientační časový rozsah jedné činnosti

 

1. primárně preventivních aktivity pro

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

jednotlivce a skupiny 45 min
2. situační intervence 40 min
3. poradenství v oblasti destigmatizace

duševního onemocnění 40 min
4. před a po hospitalizační poradenství

pro děti a jejich blízké 40 min
5. provázení pedagogických pracovníků v
budování wellbeing v prostředí školy 40 min
6. podpora v oblasti speciálně

pedagogických otázek 40 min
7. individuální podpora wellbeing

jednotlivce a poradenství v otázkách

duševního zdraví 40 min
8. podpora ovlivňování psychosociálního

klimatu kolektivů školních tříd 40 min
9. podpora rodičovských kompetencí při

zvládání výchovných problémů a otázek
spojených s duševním onemocněním 40 min
10. konzultace s psychologem, sociálním
pracovníkem, speciálním pedagogem 40 min
11. zprostředkování kontaktů na zařízení
zdravotní péče a podpora při využívání
zdravotních služeb 10min
12. zprostředkování kontaktů na sociální

služby a služby navazující 40 min
13. realizace kampaní a osvěty v oblasti
duševního zdraví dětí 160 min
14. mezioborová a kazuistická setkání 90 min
15. interaktivní případová setkání s

dítětem 90 min
16. mediace ve školském prostředí 60 min
17. preventivní programy Zuřivec, Všude

dobře doma nejlíp, Strong apod. 90 min
18. proškolování pedagogických

pracovníků v programech socioemočních
dovedností a traumarespektujícího

přístupu 240 min

 

 




Příloha č.2 Rozpočet

Název žadatele: ) Nadační fond Eduzměna

 

Název služby: Týmy duševního zdraví

 

Informace: Doporučujeme uvést popis/komentář k jednotlivým položkám. V tabulce jsou přednastaveny vzorce, které Vám mohou usnadnit práci.

 

 

 

položka č. Nákladová položka plánované! náklady Požadovaná dotace Kometář k jednotlivým
(Kč) (Kč) položkám
2 1.1. Mzdové náklady 3060 000,00 1320 000,00

 

1.1.1. Pracovní smlouvy Podíl na mzdových nákladech

podle počtu žáků v ORP, který
činí přibližně 50% všech žáků v
3 2 628 000,00 1200 000,00 ORP.

1.1.2. Dohody o pracovní činnosti o o

1.1.3. Dohody o provedení práce

 

 

Podíl na celkových nákladech
na DPP. Více DPP je využíváno
v části ORP mimo město

 

 

 

 

 

5 432 000,00 120 000,00 Kutnou Horu.
6 1.2. Odvody na soc. a zdr. pojištění 893 520,00 408 000,00
7 1.2.1. Pojistní - pracovní smlouvy 893 520,00 408 000,00
1.2.2. Pojistné - dohody o pracovní
8 činnosti 0,00
1.2.3. Pojistné -dohody o provedení práce
9 0,00

 

10 1.4. Jiné osobní náklady

(a z. provoznínáklady celém 323 304,00 22.000,00

12 2.1. Kancelářské potřeby

 

 

 

 

 

13 2.2. Pohonné hmoty 72 000,00
14 2.3. Jiné spotřebované nákupy
15 2.4.Služby 47 304,00 22 000,00

 

16 2.4.1 Energie

2.4.2. Telefony, internet, poštovné,
17) ostatní spoje

 

 

2.4.3. Nájemné Podíl na nájemném podle
počtu žáků v ORP, který činí
necelých 50% všech žáků v
18 47 304,00 22 000,00 ORP.

19 2.4.4. Právnické a ekonomické služby
20 2.4.5. Školení a kurzy

21 2.4.6. Opravy a udržovaní

22 2.4.7. Cestoní náklady

23 2.4.8. Ostatní služby

24 2.5. Dlouhodobý majetek 0,00 0,00

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




2.5.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do
60.tis. Kč

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25
2.5.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40
26 tis. Kč
27 2.6. Odpisy
28 2.7. Ostatní náklady 204 000,00 Provoz 2 osobních aut
28  celkem 4276 824,00 1.750 000,00

 

 




 

 

Hrubá

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

položka Funkce Úvazek Tarifní mzda Ostatní složky z on okem tona, pAaVveŮ
č. mzdy za 1 měsíc a na dotaci
rok)
1 Sociální pracovník ks x
1 42 000,00 15 036 57 036,00 12 ) 432 Kč 368 000 Kč
2 Sociální pracovník ks x
1 42 000,00 15 036 57 036,00 12 ) 432 Kč 360 000 Kč
3 Psycholog JA x
1 45 000,00 16110 61110,00 12 ) 320 Kč 350 000 Kč
4) Psycholog 733 :
1 45 000,00 16110 61110,00 12 ) 320 Kč 350 000 Kč
5 Speciální pedagog 182 x
0,5 22 500,00 8055 15 277,50 12 ) 330 Kč 90 000 Kč
6 Speciální pedagog 183 x
0,5 22 500,00 8055 15 277,50 12 ) 330 Kč 90 000 Kč
0,0 oKč
8 0,0 oKč
9 0,0 okKč
10 0,0 oKč
11 0,0 oKč
12 0,0 oKč
z 3202 x
13 Součet: 164 Kč 1608 000 Kč
Dohoda o provedení práce
č s Ztoho
p. Funkce Ke Mzda/hod. Celková mzda za požadavek na
a hodin/rok rok
dotaci
Pedopsychiatr 300 400 120 000,00 Kč 50000
2 Klinický psycholog 300 320 96 000,00 Kč 20000
3 Odborný garant 300 400 120 000,00 Kč 50000
a Administrativní
podpora 300 320 96 000,00 Kč
5 0,00 Kč
6 0,00 Kč
7 0,00 Kč
8 0,00 Kč
p Součet: 432000 Kč ) 120000 Kč

 

 

 

 

 

 




Název žadatele: ) Nadační fond Eduzměna

 

Název služby: Týmy duševního zdraví

 

 

Povinnný kometář k
předpokládané jednotlivým položkám (nutno

výnosy v roce 2024 uvést přesný název a

poskytovatele )

položka

č. výnosová položka

 

 

vlastní rozpočtové prostředky (tržby za vlastní
1. výrobky a služby, úhrady od uživatelů, ostatní
výnosy, členské příspěvky, atd.)

 

 

 

 

dotace ze státního rozpočtu (do poznámky uveďte
2. rozpis dle jednotlivých dotací, včetně údaje o
poskytovateli)

 

 

 

 

dotace z Krajského úřadu — Stř. kraje (do

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i poznámky uveďte rozpis dle jednotlivých dotací)
1 261 724,00 ) Nadační fond Eduzměna
a. neveřejné zdroje — sponzorské dary, nadace (do
: poznámky uveďte rozpis dle jednotlivých položek)
5. zahraniční zdroje (do poznámky uveďte rozpis dle
- jednotlivých položek)
360 500,00
436 800,00
dotace a příspěvky od jiných obcí (mimo dotace 170 000,00
6. od Města Kutná Hora, do pozn. uveďte rozpis dle 105 000,00
dotací od obcí) 30000,00
70 000,00
92 800,00
7. požadovaná dotace od Města Kutná Hora 1750 000,00 Podle počtu žáků
8 ostatní příspěvky /dotace/dary od Města Kutná

Hora

 

 

 

9. jiné zdroje (uveďte jaké)

 

 

 

10. výnosy celkem 4276 824,00 XXXXXXXXX

 

 

11. Prostor pro komentář:

 

 

 

 

 



